
UCHWAŁA NR XXXIV/202/10  

RADY GMINY MĘDRZECHÓW  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany STATUTU GMINY MĘDRZECHÓW

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (J.T. Dz.U. z 2001 r. Nr 

142 , poz. 1591 z p.zm.) - Rada Gminy w Mędrzechowie uchwala, co następuje : 

§ 1. W Statucie Gminy Mędrzechów stanowiącego załącznik do Uchwały Nr II/4/2002 Rady Gminy 

w Mędrzechowie z dnia 2 grudnia 2002 r. w sprawie: Statutu Gminy Mędrzechów ( Dz.Urz. Województwa 

Małopolskiego Nr 182 , poz. 2289 z p.zm ) - wprowadza się następujące zmiany :  

2. Budżet jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów Gminy. 

3. Budżet jest uchwalany na rok budżetowy. 

4. Rokiem budżetowym jest rok kalendarzowy 

5. Podstawą gospodarki finansowej Gminy w danym roku budżetowym jest uchwała budżetowa. 

6. Uchwała budżetowa składa się z: 

7. Uchwałę budżetową Rada Gminy podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.”  

2. Wraz z projektem uchwały budżetowej Wójt przedkłada Radzie Gminy i regionalnej izbie obrachunkowej: 

3. Opinię regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Wójt jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy, 

2. Dochodami własnymi Gminy są również udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

oraz z podatku dochodowego od osób prawnych 

3. Dochodami Gminy mogą być: 

1. Publiczne Przedszkole w Mędrzechowie 

2. Publiczne Przedszkole w Grądach. 

3. Publiczne Przedszkole w Woli Mędrzechowskiej. 

4. Gminna Biblioteka Publiczna w Mędrzechowie. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mędrzechowie. 

6. . Szkoła Podstawowa w Woli Mędrzechowskiej. 

7. Szkoła Podstawowa w Grądach. 

8. Zespół Szkół w Mędrzechowie 

9. Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Mędrzechowie 

10. Urząd Gminy w Mędrzechowie.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego . 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia jej ogłoszenia. 

1) § 60 otrzymuje brzmienie : ”§ 60 1. Gmina samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały 

budżetowej Gminy 

1) budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) załączników.

2) § 61 otrzymuje brzmienie : „§ 61 1. Wójt sporządza i przedkłada projekt uchwały budżetowej:

1) Radzie Gminy

2) regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania - do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

1) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej;

2) inne materiały określone w uchwale, o której mowa w § 62a.

3) § 62 otrzymuje brzmienie „§ 62 1. Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały:

1) budżetowej,

2) o prowizorium budżetowym,

3) o zmianie uchwały budżetowej - przysługuje wyłącznie Wójtowi .

4) po § 62 dodaje się § 62 a w brzmieniu „§ 62a Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, która określa w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu Gminy,

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Wójt przedłoży Radzie Gminy wraz z projektem 

uchwały budżetowej. 

5) § 64 otrzymuje brzmienie : „§ 64 1. Dochodami Gminy są:

1) dochody własne;

2) subwencja ogólna;

3) dotacje celowe z budżetu państwa.

1) środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi;

2) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej;

3) wpływy z samoopodkowania mieszkańców ;

4) inne środki określone w odrębnych przepisach.

6) po § 64 dodaje się 64a w brzmieniu : „ § 64a 1. Źródłami dochodów własnych Gminy są:

1) wpływy z podatków: 

a) od nieruchomości,

b) rolnego,

c) leśnego,

d) od środków transportowych

e) dochodowego od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej,

f) od spadków i darowizn,

g) od czynności cywilnoprawnych;

2) wpływy z opłat: 

a) skarbowej,

b) targowej,

c) miejscowej, uzdrowiskowej i od posiadania psów,

d) eksploatacyjnej - w części określonej w ustawie z dnia 4 lutego 1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. 

U. z 2005 r. Nr 228, poz. 1947, z późn. zm.), 

e) innych stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych przepisów;

3) dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe gminy oraz wpłaty od gminnych zakładów budżetowych 

i gospodarstw pomocniczych gminnych jednostek budżetowych; 

4) dochody z majątku gminy;

5) spadki, zapisy i darowizny na rzecz gminy;

6) dochody z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach;

7) 5,0 % dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

8) odsetki od pożyczek udzielanych przez gminę, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

9) odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody gminy;

10) odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych gminy, o ile odrębne przepisy nie 

stanowią inaczej; 

11) dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego;

12) inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów.

7) w § 73 ust. 4 otrzymuje brzmienie : „4.Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157 ,

poz.1240 )” 

8) Załącznik Nr 2 do Statutu Gminy Mędrzechów otrzymuje brzmienie :

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Noga 

 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIV/202/10

Rady Gminy Mędrzechów

z dnia 29 marca 2010 r.

ID: DHRVH-PHARX-IDRMD-DBWAA-VKYTE. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXIV/202/10  

RADY GMINY MĘDRZECHÓW  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany STATUTU GMINY MĘDRZECHÓW

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (J.T. Dz.U. z 2001 r. Nr 

142 , poz. 1591 z p.zm.) - Rada Gminy w Mędrzechowie uchwala, co następuje : 

§ 1. W Statucie Gminy Mędrzechów stanowiącego załącznik do Uchwały Nr II/4/2002 Rady Gminy 

w Mędrzechowie z dnia 2 grudnia 2002 r. w sprawie: Statutu Gminy Mędrzechów ( Dz.Urz. Województwa 

Małopolskiego Nr 182 , poz. 2289 z p.zm ) - wprowadza się następujące zmiany :  

2. Budżet jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów Gminy. 

3. Budżet jest uchwalany na rok budżetowy. 

4. Rokiem budżetowym jest rok kalendarzowy 

5. Podstawą gospodarki finansowej Gminy w danym roku budżetowym jest uchwała budżetowa. 

6. Uchwała budżetowa składa się z: 

7. Uchwałę budżetową Rada Gminy podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.”  

2. Wraz z projektem uchwały budżetowej Wójt przedkłada Radzie Gminy i regionalnej izbie obrachunkowej: 

3. Opinię regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Wójt jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy, 

2. Dochodami własnymi Gminy są również udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

oraz z podatku dochodowego od osób prawnych 

3. Dochodami Gminy mogą być: 

1. Publiczne Przedszkole w Mędrzechowie 

2. Publiczne Przedszkole w Grądach. 

3. Publiczne Przedszkole w Woli Mędrzechowskiej. 

4. Gminna Biblioteka Publiczna w Mędrzechowie. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mędrzechowie. 

6. . Szkoła Podstawowa w Woli Mędrzechowskiej. 

7. Szkoła Podstawowa w Grądach. 

8. Zespół Szkół w Mędrzechowie 

9. Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Mędrzechowie 

10. Urząd Gminy w Mędrzechowie.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego . 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia jej ogłoszenia. 

1) § 60 otrzymuje brzmienie : ”§ 60 1. Gmina samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały 

budżetowej Gminy 

1) budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) załączników.

2) § 61 otrzymuje brzmienie : „§ 61 1. Wójt sporządza i przedkłada projekt uchwały budżetowej:

1) Radzie Gminy

2) regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania - do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

1) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej;

2) inne materiały określone w uchwale, o której mowa w § 62a.

3) § 62 otrzymuje brzmienie „§ 62 1. Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały:

1) budżetowej,

2) o prowizorium budżetowym,

3) o zmianie uchwały budżetowej - przysługuje wyłącznie Wójtowi .

4) po § 62 dodaje się § 62 a w brzmieniu „§ 62a Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, która określa w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu Gminy,

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Wójt przedłoży Radzie Gminy wraz z projektem 

uchwały budżetowej. 

5) § 64 otrzymuje brzmienie : „§ 64 1. Dochodami Gminy są:

1) dochody własne;

2) subwencja ogólna;

3) dotacje celowe z budżetu państwa.

1) środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi;

2) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej;

3) wpływy z samoopodkowania mieszkańców ;

4) inne środki określone w odrębnych przepisach.

6) po § 64 dodaje się 64a w brzmieniu : „ § 64a 1. Źródłami dochodów własnych Gminy są:

1) wpływy z podatków: 

a) od nieruchomości,

b) rolnego,

c) leśnego,

d) od środków transportowych

e) dochodowego od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej,

f) od spadków i darowizn,

g) od czynności cywilnoprawnych;

2) wpływy z opłat: 

a) skarbowej,

b) targowej,

c) miejscowej, uzdrowiskowej i od posiadania psów,

d) eksploatacyjnej - w części określonej w ustawie z dnia 4 lutego 1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. 

U. z 2005 r. Nr 228, poz. 1947, z późn. zm.), 

e) innych stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych przepisów;

3) dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe gminy oraz wpłaty od gminnych zakładów budżetowych 

i gospodarstw pomocniczych gminnych jednostek budżetowych; 

4) dochody z majątku gminy;

5) spadki, zapisy i darowizny na rzecz gminy;

6) dochody z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach;

7) 5,0 % dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

8) odsetki od pożyczek udzielanych przez gminę, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

9) odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody gminy;

10) odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych gminy, o ile odrębne przepisy nie 

stanowią inaczej; 

11) dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego;

12) inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów.

7) w § 73 ust. 4 otrzymuje brzmienie : „4.Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157 ,

poz.1240 )” 

8) Załącznik Nr 2 do Statutu Gminy Mędrzechów otrzymuje brzmienie :

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Noga 

 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIV/202/10

Rady Gminy Mędrzechów

z dnia 29 marca 2010 r.

ID: DHRVH-PHARX-IDRMD-DBWAA-VKYTE. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXIV/202/10  

RADY GMINY MĘDRZECHÓW  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany STATUTU GMINY MĘDRZECHÓW

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (J.T. Dz.U. z 2001 r. Nr 

142 , poz. 1591 z p.zm.) - Rada Gminy w Mędrzechowie uchwala, co następuje : 

§ 1. W Statucie Gminy Mędrzechów stanowiącego załącznik do Uchwały Nr II/4/2002 Rady Gminy 

w Mędrzechowie z dnia 2 grudnia 2002 r. w sprawie: Statutu Gminy Mędrzechów ( Dz.Urz. Województwa 

Małopolskiego Nr 182 , poz. 2289 z p.zm ) - wprowadza się następujące zmiany :  

2. Budżet jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów Gminy. 

3. Budżet jest uchwalany na rok budżetowy. 

4. Rokiem budżetowym jest rok kalendarzowy 

5. Podstawą gospodarki finansowej Gminy w danym roku budżetowym jest uchwała budżetowa. 

6. Uchwała budżetowa składa się z: 

7. Uchwałę budżetową Rada Gminy podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.”  

2. Wraz z projektem uchwały budżetowej Wójt przedkłada Radzie Gminy i regionalnej izbie obrachunkowej: 

3. Opinię regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Wójt jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy, 

2. Dochodami własnymi Gminy są również udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

oraz z podatku dochodowego od osób prawnych 

3. Dochodami Gminy mogą być: 

1. Publiczne Przedszkole w Mędrzechowie 

2. Publiczne Przedszkole w Grądach. 

3. Publiczne Przedszkole w Woli Mędrzechowskiej. 

4. Gminna Biblioteka Publiczna w Mędrzechowie. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mędrzechowie. 

6. . Szkoła Podstawowa w Woli Mędrzechowskiej. 

7. Szkoła Podstawowa w Grądach. 

8. Zespół Szkół w Mędrzechowie 

9. Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Mędrzechowie 

10. Urząd Gminy w Mędrzechowie.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego . 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia jej ogłoszenia. 

1) § 60 otrzymuje brzmienie : ”§ 60 1. Gmina samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały 

budżetowej Gminy 

1) budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) załączników.

2) § 61 otrzymuje brzmienie : „§ 61 1. Wójt sporządza i przedkłada projekt uchwały budżetowej:

1) Radzie Gminy

2) regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania - do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

1) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej;

2) inne materiały określone w uchwale, o której mowa w § 62a.

3) § 62 otrzymuje brzmienie „§ 62 1. Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały:

1) budżetowej,

2) o prowizorium budżetowym,

3) o zmianie uchwały budżetowej - przysługuje wyłącznie Wójtowi .

4) po § 62 dodaje się § 62 a w brzmieniu „§ 62a Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, która określa w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu Gminy,

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Wójt przedłoży Radzie Gminy wraz z projektem 

uchwały budżetowej. 

5) § 64 otrzymuje brzmienie : „§ 64 1. Dochodami Gminy są:

1) dochody własne;

2) subwencja ogólna;

3) dotacje celowe z budżetu państwa.

1) środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi;

2) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej;

3) wpływy z samoopodkowania mieszkańców ;

4) inne środki określone w odrębnych przepisach.

6) po § 64 dodaje się 64a w brzmieniu : „ § 64a 1. Źródłami dochodów własnych Gminy są:

1) wpływy z podatków: 

a) od nieruchomości,

b) rolnego,

c) leśnego,

d) od środków transportowych

e) dochodowego od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej,

f) od spadków i darowizn,

g) od czynności cywilnoprawnych;

2) wpływy z opłat: 

a) skarbowej,

b) targowej,

c) miejscowej, uzdrowiskowej i od posiadania psów,

d) eksploatacyjnej - w części określonej w ustawie z dnia 4 lutego 1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. 

U. z 2005 r. Nr 228, poz. 1947, z późn. zm.), 

e) innych stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych przepisów;

3) dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe gminy oraz wpłaty od gminnych zakładów budżetowych 

i gospodarstw pomocniczych gminnych jednostek budżetowych; 

4) dochody z majątku gminy;

5) spadki, zapisy i darowizny na rzecz gminy;

6) dochody z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach;

7) 5,0 % dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

8) odsetki od pożyczek udzielanych przez gminę, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

9) odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody gminy;

10) odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych gminy, o ile odrębne przepisy nie 

stanowią inaczej; 

11) dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego;

12) inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów.

7) w § 73 ust. 4 otrzymuje brzmienie : „4.Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157 ,

poz.1240 )” 

8) Załącznik Nr 2 do Statutu Gminy Mędrzechów otrzymuje brzmienie :

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Noga 

 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIV/202/10

Rady Gminy Mędrzechów

z dnia 29 marca 2010 r.

ID: DHRVH-PHARX-IDRMD-DBWAA-VKYTE. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXIV/202/10  

RADY GMINY MĘDRZECHÓW  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany STATUTU GMINY MĘDRZECHÓW

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (J.T. Dz.U. z 2001 r. Nr 

142 , poz. 1591 z p.zm.) - Rada Gminy w Mędrzechowie uchwala, co następuje : 

§ 1. W Statucie Gminy Mędrzechów stanowiącego załącznik do Uchwały Nr II/4/2002 Rady Gminy 

w Mędrzechowie z dnia 2 grudnia 2002 r. w sprawie: Statutu Gminy Mędrzechów ( Dz.Urz. Województwa 

Małopolskiego Nr 182 , poz. 2289 z p.zm ) - wprowadza się następujące zmiany :  

2. Budżet jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów Gminy. 

3. Budżet jest uchwalany na rok budżetowy. 

4. Rokiem budżetowym jest rok kalendarzowy 

5. Podstawą gospodarki finansowej Gminy w danym roku budżetowym jest uchwała budżetowa. 

6. Uchwała budżetowa składa się z: 

7. Uchwałę budżetową Rada Gminy podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego.”  

2. Wraz z projektem uchwały budżetowej Wójt przedkłada Radzie Gminy i regionalnej izbie obrachunkowej: 

3. Opinię regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Wójt jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy, 

2. Dochodami własnymi Gminy są również udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

oraz z podatku dochodowego od osób prawnych 

3. Dochodami Gminy mogą być: 

1. Publiczne Przedszkole w Mędrzechowie 

2. Publiczne Przedszkole w Grądach. 

3. Publiczne Przedszkole w Woli Mędrzechowskiej. 

4. Gminna Biblioteka Publiczna w Mędrzechowie. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mędrzechowie. 

6. . Szkoła Podstawowa w Woli Mędrzechowskiej. 

7. Szkoła Podstawowa w Grądach. 

8. Zespół Szkół w Mędrzechowie 

9. Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Mędrzechowie 

10. Urząd Gminy w Mędrzechowie.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego . 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia jej ogłoszenia. 

1) § 60 otrzymuje brzmienie : ”§ 60 1. Gmina samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały 

budżetowej Gminy 

1) budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) załączników.

2) § 61 otrzymuje brzmienie : „§ 61 1. Wójt sporządza i przedkłada projekt uchwały budżetowej:

1) Radzie Gminy

2) regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania - do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

1) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej;

2) inne materiały określone w uchwale, o której mowa w § 62a.

3) § 62 otrzymuje brzmienie „§ 62 1. Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały:

1) budżetowej,

2) o prowizorium budżetowym,

3) o zmianie uchwały budżetowej - przysługuje wyłącznie Wójtowi .

4) po § 62 dodaje się § 62 a w brzmieniu „§ 62a Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, która określa w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu Gminy,

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Wójt przedłoży Radzie Gminy wraz z projektem 

uchwały budżetowej. 

5) § 64 otrzymuje brzmienie : „§ 64 1. Dochodami Gminy są:

1) dochody własne;

2) subwencja ogólna;

3) dotacje celowe z budżetu państwa.

1) środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi;

2) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej;

3) wpływy z samoopodkowania mieszkańców ;

4) inne środki określone w odrębnych przepisach.

6) po § 64 dodaje się 64a w brzmieniu : „ § 64a 1. Źródłami dochodów własnych Gminy są:

1) wpływy z podatków: 

a) od nieruchomości,

b) rolnego,

c) leśnego,

d) od środków transportowych

e) dochodowego od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej,

f) od spadków i darowizn,

g) od czynności cywilnoprawnych;

2) wpływy z opłat: 

a) skarbowej,

b) targowej,

c) miejscowej, uzdrowiskowej i od posiadania psów,

d) eksploatacyjnej - w części określonej w ustawie z dnia 4 lutego 1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. 

U. z 2005 r. Nr 228, poz. 1947, z późn. zm.), 

e) innych stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych przepisów;

3) dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe gminy oraz wpłaty od gminnych zakładów budżetowych 

i gospodarstw pomocniczych gminnych jednostek budżetowych; 

4) dochody z majątku gminy;

5) spadki, zapisy i darowizny na rzecz gminy;

6) dochody z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach;

7) 5,0 % dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

8) odsetki od pożyczek udzielanych przez gminę, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

9) odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody gminy;

10) odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych gminy, o ile odrębne przepisy nie 

stanowią inaczej; 

11) dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego;

12) inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów.

7) w § 73 ust. 4 otrzymuje brzmienie : „4.Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157 ,

poz.1240 )” 

8) Załącznik Nr 2 do Statutu Gminy Mędrzechów otrzymuje brzmienie :

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Noga 

 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIV/202/10

Rady Gminy Mędrzechów

z dnia 29 marca 2010 r.

ID: DHRVH-PHARX-IDRMD-DBWAA-VKYTE. Podpisany. Strona 4 / 4


